
l|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||l|' aše č. j.: UT-11096/2019
aše sp. zn.: UT-11096/2019/0l

mĹouvy různé l V l 5

KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Česká republika - Správa uprchlických zařízení Ministerstva vnitra
organizační složka státu, se sídlem Lhotecká 7, 143 01 Praha 12, pošt. schránka P.O.

BOX 110, 143 OD Praha 4, IČ: 604 98 021,

zastoupená ředitelem Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem
(jako nkupující ')

a

SLEZSKÁ HARMONIA, spol. S r.o.
právnická osoba zapsaná v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka 10309,

se sídlem Okružní 295, 747 75 Velké Heraltice,
IČ: 48398047, DIČ: CZ48398047,

zastoupená statutárním orgánem , jednatelkou
(dále jen ,,prodáuající")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský
zákoník (dále též »OZ"), v platném znění, tuto:

kupní smlouvu

ČI. I.
Předmět smlouvy a specifikace

l. V souladu s veřejnou zakázkou č.j. UT-O5445/2019 (systémové číslo NEN
- NOO6/19/VOOOO5422) je předmětem této smlouvy povinnost prodávajícího dodat
kupujícímu ,,textilní výrobky" dle specifikace níže a cenové nabídky prodávajícího
ze dne 24.3.2019, která je jako příloha č. l nedílnou součástí této smlouvy (dále také
,,zboží") a povinnost kupujícího uhradit po řádném dodáni prodávajícímu sjednanou
kupní cenu.

2. Bližší specifikace požadovaného zboží:
· 30 ks = povlečení ložní - sada 1+1 (polštář 70 x 90 cm, přikrývka 140 x 200 cm),

100% bavlna, provedení krep, hustota vlákna 130 g/m', zapínání na knofh"k, všechny
kusy stejného pestrého vzoru, praní na 6O°C.

· 3OO ks = prostěradlo - rozměr 140 x 240 cm, 100% bavlna, hustota vlákna
145 g/m', bílé, praní na 90° C.

· 30 ks = prostěradlo - rozměr 100 x 200 cm, froté, napínací, barva vhodná k povlečení,
hustota vlákna 190 g/m', praní na 40° C.



r\

\
· 500 ks = ručník - rozměr 50 x 100 cm, 100% bavlna, hustota vlákna 500 g/m', tmavé

barvy, praní na 60° C.

· 30 ks = ručník - rozměr 50 x 100 cm, froté, 100% bavlna, hustota vlákna 500 g/m',
světlé barvy, praní na 60° C.

· 30 ks = osuška - rozměr 70 x 140 cm, 100% bavlna, hustota vlákna 500 g/m', barevně
shodné s ručníky světlé barvy, praní na 60° C.

ČI. II.
Kupní cena a platební podmínky

l. V souladu s výsledkem veřejné zakázky a dle nabídky prodávajícího byla stanovena
celková kupní cena za celý předmět smlouvy, která činí 60.130,-KČ bez DPH
jako cena nejvýše přípustná, tj. 72.757,3O,-KČ s DPH (slovy:
sedmdesátdvatisícsedmsetpadesátsedInkorunčeskýchtncethaléřů) Takto sjednaná
kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží zejména
dopravu do místa plnění včetně vynášky na místo určení.

2. Sazba DPH činí 21 %. V případě její změny bude sazba DPH stanovena v souladu
s platnými předpisy.

3. Faktura bude vystavena prodávajícím do 5 dnů na základě potvrzeného dodacího
listu oběma smluvními stranami, která bude zaslána na fakturační adresu: Správa
uprchlických zařízení Ministerstva vnitra, P.O. BOX llO, 143 00 Praha 4.

4. Faktura (daňový doklad) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle stávajících
platných předpisů včetně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a příslušný dodací list z místa plnění

5. Kupující je povinen zaplatit faktum do 21 dnů ode dne prokazatelného doručení
na výše uvedenou fakturační adresu.

6. Za den uskutečnění platby se považuje".den, kdy byla kupní cena odepsána z účtu
kupujícího.

7. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí dle odst. 5. tohoto
článku. Do doby doručeni opravené faktury se kupující nenachází v prodlení
s placením dlužné částky. Po doručeni opravené faktury kupujícímu počíná běžet
nová lhůta její splatnosti 21 dnů.

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží
nebo jeho části.

9. Pokud kupující uplatni nárok na odstraněni vady zboží dle ČI. IV. odst. l. ve lhůtě
splatnosti faktuiy, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu
zboží.

ČI. III.
Doba a místa plnění

l. Prodávající je povinen dodat a předat kompletní dodávku předmětu smlouvy nejpozději
do 30 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Po této době může
prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího.
To nevylučuje užití postupu kupujícího dle ČI. V. odst. l.

2. Místo plnění: Přijňnací a pobytové středisko Zastávka, Havířská 514,
664 84 Zastávka.

3. Dodáni je možné po předchozí domluvě s kont. osobou pracoviště p.
a p. M

J , a to nejméně 3 pracovní dny předem.
Na strmě prodávajícího byla určena jako odpovědná osoba:



ČI. IV.
Záruka za jakost, odpovědnost za vady a další podmínky smlouvy

l. Prodávající se zavazuje předat předmět smlouvy řádně, tzn. v jakosti a v rozsahu
odpovídajícím požadavku kupujícího, množství, druhu, ve sjednaném termínu
a ve sjednaných místech plnění a při dodržení podmínek v této smlouvě.

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době jeho předání kupujícímu
a za vady, které se vyskytnou v níže uvedené záruční době.

3. Vadou zboží se rozumí porušení povinnosti dle ČI. IV. odst. l. smlouvy jakož
i odchylka v parametrech s technickými normami a právními předpisy.

4. Máji zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušeni smlouvy podstatným
způsobem má kupující právo:
a) na odstraněni vady dodáním nové věci bez vady nebo dodání chybějící věci,
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
C) na odstoupeni od smlouvy.

5. Zboží, které nesplní podmínky této smlouvy, odveze na své náklady prodávající
a vymění za zboží bez vady (§ 2109 OZ). Stejná situace nastane i v případě odst. 9.
tohoto článku, a to pokud nebude možné odstranit reklamovanou vadu zboží v místě
plnění u kupujícího.

6. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží, která činí 24 měsíců. Záruční
doba počíná běžet dnem předání a převzetí zboží.

7. V případě výskytu vady v záruční době má kupující právo požadovat a prodávající
povinnost bezplatně vady odstranit.

8. Kupující se zavazuje, že reklamaci uplatní bez zbytečného odkladu po jejím zjištěni
písemně doporučeným dopisem s dodejkou do rukou oprávněného zástupce
prodávajícího, přičemž v této reklamaci uvede, o jakou vadu se jedná a jakým
způsobem se vada projevuje.

9. Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování písemně reklamované vady v co
nejkratší technicky možné lhůtě od uplatnění oprávněné reklamace kupujícího,
nejpozději však do 7 dnů ode dne doručení reklamace prodávajícímu.

lO.V případě uplatnění reklamace se kupující zavazuje zpřístupnit bezúplatně a bez
zbytečného odkladu prodávajícímu místo reklamace v rozsahu nutném
pro odstraněni reklamované vady.

11.Neni-li výše stanoveno jinak, použijí se při stanovení práv a povinnosti z odpovědnosti
za vady příslušná ustanovení OZ.

ČI. V.
Smluvní pokuta, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy

l. Nedodá-li prodávající zboží v termínu plněni, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení
od marného uplynuti lhůty uvedené v Cl. III. odst. l. této smlouvy až do řádného
dodání zboží, resp. plnění nebo odstoupení kupujícího od smlouvy dle ČI. V. odst. 6
písm. a).

2. Kupující je dále oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 3oo,-kč za každý den
prodlení s odstraňováním vady (viz ČI. IV. odst. 9.) a to za každou zvlášť uplatněnou
vadu.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.
4. Nezaplatí-h kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok

z prodlení ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky bez DPH za každý
i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne
jejich písemného uplatnění.

6. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží delším než 14 kalendářních dnů,
b) prodávající neodstraní vady ve stanovené lhůtě,
c) zboží neplní kvantitativní a kvalitativní požadavky.



r"
7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude s úhradou

kupní ceny v prodlení vyplývající z této smlouvy po dobu delší než 60 kalendářních
dnů.

8. Odstoupení od této smlouvy se děje písemným projevem vůle odstupující strany
formou doporučeného dopisu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní
straně. V případě, že doporučený dopis o odstoupeni nebude adresátem převzat, má
se za to, že doporučený dopis o odstoupení byl doručen pátým dnem od podání tohoto
doporučeného dopisu k přepravě poskytovateli poštovních služeb.

9. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručeni oznámení druhé smluvní straně.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platnosti origináiu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom výtisku.

2. Ve vztazích touto smlouvou založených avšak výslovně neupravených se smluvní
strany řídí OZ.

3. Doručovacími adresami pro poštovní zásilky se rozumí adresy uvedené v záhlaví této
smlouvy. V případě zrněny adresy je účastník, u něhož ke změně adresy došlo,
povinen tuto změnu písemně sdělit druhé straně doporučeným dopisem na aktuální
adresy. V případě nesplnění této povinnosti se doručovací adresou rozumí posledně
uvedená adresa a na této adrese platí při nepřevzetí doporučeného dopisu fikce
doručeni uplynutím pátého dne od předání zásilky k přepravě poskytovateli
poštovních služeb.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a
s tímto obsahem souhlasí, což níže stvrzují jejich oprávnění zástupci svými
vlastnoručními podpisy a otisky razítek.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkáCh
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále ,,registr
smluv").

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona
o registru smluv. Zveřejnění provede Správa uprchlických zařízeni Ministerstva vnitra
(kupující).

7. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny
pořadovými čísly a podepsány statutárními orgány smluvních stran.

Příloha: cenová nabídka prodávajícího ze dne 24.3.2019

V P, - dná¶/ g l ,,, j v,k, t(¢Z&gi.!!dne i?.! l Ji.. l 2019

Mgr. et Mgr. Pavel ,,S
ře itel Správy uprchlických "' í:My""" jednatelka

(kupujíCí) " ' (prodáuajícO



l
Textil 2019

Č.pol. Sortiment Popis Materiál Počet kusů Cena/kus Cena celkem

l. souprava - ložní povlečenI přikrývka 140 cm " 200 cm bavlna 100%
polštář 70cm " 90 cm praní 6O"C
knoflíky min. 130g/m2 30 258 7 740

2. prostěradlo rozměr 14Ox240cm bavlna 100% 300 80 24 000
rovné plachta min. 145g/m2

prani6O"C

3. prostěradlo froté rozměr 100x200cm bavlna 82%18%PES
praní4O"C 30 109 3 270
min. 190g/m2

4. ručník froté rozměr 5Ox100cm bavlna 100%
5OQg/m2 500 42,2 21100

5, ručník froté rozměr SOx1OOan bavlna 100% 30 42 1 260
5OOg/m2

6. osuška froté rozměr 70x14Ocm bavlna 100%
min. 500g/m2 30 92 2 760

celkem 60 130

"g ,'u ,

Ĺ

DPH 21% 12 627,30
Celkem s Dph 72 757,30KČ

"' l '

'l
.l Ií

' j! "
:E

·' ll k"
výsledná koncová cena je cena S DPH.

Identifikační údaje prodávajícího: SLEZSKÁ HARMONIA spol. S r.o.
lČ 48398047
Okružní 295
Velké Heraltice
747 75

Kontaktní osoba
t

Zpracováno dně:


